

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
Nº: 2025.06.23-0004 - DATA: 08/07/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica especializada em engenharia civil, junto a Policlínica Dra. Márcia Moreira de Meneses e do CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel- CPSMCAS.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, COM FOCO NA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS, ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS, REALIZAÇÃO DE VISTORIAS IN LOCO, EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS, BEM COMO PARA SUBSIDIAR A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA TOMADA DE DECISÕES RELATIVAS AS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, QUANTO À CONFORMIDADE TÉCNICA, QUALIDADE, ECONOMICIDADE E REGULARIDADE DAS INTERVENÇÕES EXECUTADAS.	HORA	250	96,00	24.000,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					24.000,00
TOTAL GERAL:					24.000,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 1 de Agosto de 2025.

Maria Patrícia de Amorim
Maria Patrícia de Amorim
Coordenador de Compras
Portaria 013/2024



MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.06.23-0004 - DATA: 08/07/2025

ITEM: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL - UNID. MEDIDA: HORA					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	COLB ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 53273489000131	250	96,00	24.000,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	CONTECE ENGENHARIA UNIPessoal LTDA - CNPJ/CPF: 03654256000100	250	155,14	38.785,00
3	PROPOSTA ADICIONAL	LS COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 08930822000183	250	175,00	43.750,00
4	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	COMOL CONSTRUCOES E CONSULTORIA MOREIRA LIMA LTDA - CNPJ/CPF: 00506515000168	250	197,00	49.250,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	SANDRINER SANTIAGO ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 54791073000178	250	300,00	75.000,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	48.492.159 MARIA FABIOLA DE CARVALHO RAFAEL - CNPJ/CPF: 48492159000105	250	500,00	125.000,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 101
RUBERICA
CPSMCAS